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Protokół nr 10/2011
z posiedzenia Komisji Finansów i Gospodarki,

które odbyło się 27 października 2011 r.

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (lista obecności w załączeniu do
oryginału protokołu oraz p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu i p. Jerzy Szwankowski –
Naczelnik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.
 
Tematyka posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości
oraz ochrony obywateli i porządku publicznego.

2. Sprawozdanie z pracy Geodety Powiatowego i zadań Referatu Geodezji
i Kartografii.

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.

 
p. Przewodniczący poinformował, że wpłynęło na jego ręce pismo Przewodniczącego
Rady Powiatu o zaopiniowanie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Tucholi.
p. Starosta D. Gromowska – poprosiła, aby nie rozpatrywać tego wniosku, ponieważ
jest to wniosek do przyszłorocznego budżetu. Chodzi o modernizację stanowiska
kierowania, tak, aby mógł w pełni zacząć funkcjonować numer alarmowy 112. Na
dzisiaj środków w budżecie na ten cel nie ma.
 
Ad. 1.
p. Przewodniczący – poinformował, że w materiałach sesyjnych znajduje się
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sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz
ochrony obywateli i bezpieczeństwa publicznego.
 
Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania.
 
Ad. 2.
p. Przewodniczący – poinformował, że na posiedzenie został zaproszony Geodeta
Powiatowy i jednocześnie Naczelnik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i
Zasobami Przyrody. Poprosił o przedstawienie krótkiej informacji.
p. J. Szwankowski – poinformował, że zadania z zakresu geodezji i kartografii są
finansowane dwojako. Jednym ze źródeł są wpływy ze sprzedaży map, wypisów
i wyrysów z zasobu geodezyjnego. W tym roku jest to kwota około 311 tysięcy złotych.
Te środki stanowią dochody budżetu Powiatu. Plan na przyszły rok to kwota około 340
tysięcy złotych. Drugie źródło finansowania to środki od Wojewody na realizację zadań
z zakresu administracji rządowej. Od lat wnioskuje o większe środki, a co roku one
ulegają obniżeniu. Nowością jest, że tworzy się związek celowy powiatów województwa
kujawsko – pomorskiego, który ma dać możliwość pozyskania środków zewnętrznych
na te zadania.
p. Starosta D. Gromowska – dodała, że powiaty dostrzegły szansę w powstaniu
związku. Pani Wojewoda pozwoliła, aby włączył się to Geodeta Wojewódzki. Wszystkie
Powiaty muszą dokonać rejestracji. Potem planowane jest wejście w kontakt z firmą,
która pozyskiwała środki na ten cel dla województwa pomorskiego. Koordynatorem
Związku został Starosta Żniński, ponieważ jest on geodetą. Wszystkie zadania w
naszym powiecie, które są do wykonania to koszt około 9 milionów złotych. W
najbliższym czasie planowane jest wykonanie ewidencji budynków w Gminie Kęsowo.
Jednak w tej sytuacji, być może zostanie to przesunięte w czasie, aby wykonać to ze
środków zewnętrznych.
p. Z. Grugel – zapytał, kiedy według oceny pana Szwankowskiego wszystko zostanie
pomierzone i wprowadzone do ewidencji. Obawia się, że wtedy wejdzie w życie
podatek katastralny. 
p. J. Szwankowski – poinformował, że w Polsce jest tyle stylów prowadzenia ewidencji
ile jednostek prowadzących. Powiat Tucholski jest dość wysoko w stopniu
zaawansowania zadań z zakresu geodezji. Stan ewidencji gruntów odpowiada stanowi
w terenie. W Powiecie Świeckim dla przykładu wygląda to tragicznie.
p. M. Oller – w jakim zakresie będą wykonywane opracowania w tym Związku. Pamięta,
że próbowano zrobić ewidencję uzbrojenia terenu w Tucholi. Robi się coraz większy
bałagan w uzbrojeniu podziemnym.
p. J. Szwankowski – teoretycznie ewidencja uzbrojenia terenu powinna być. Odnośnie
podatku katastralnego, są projekty rozporządzenia dotyczącego zintegrowanego
systemu informacji o nieruchomościach. Centralna baza miałaby mieścić się w



Warszawie i łączyć się z bazami powiatowymi.
 
Radni nie mieli dalszych pytań, dlatego Przewodniczący zamknął ten punkt
posiedzenia.
 
Ad. 3.
Analiza materiałów sesyjnych:
1)     projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2011 r.
p. Skarbnik – poinformowała, że zmiana budżetu polega głównie na czyszczeniu
dochodów i wydatków. Dochody i wydatki zmniejszają się o kwotę 772.753,84 zł. Po
stronie dochodów uchwała wprowadza następujące zmiany:
1.      w dziale 020 Leśnictwo – dokonuje się zwiększenia o kwotę 4.792,36 zł na
ekwiwalenty za zalesianie ze środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa,
2.      w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmniejszenia w kwocie 569.243 zł.
Dotyczy to inwestycji pn. „Przebudowa dróg powiatowych 1003C i 1009C
w miejscowości Raciąż” w związku ze zmniejszeniem kwoty poprzetargowej,
3.      w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się
zwiększenia o kwotę 50.000 zł w związku z dotacją na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej. Dotacja dotyczy Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej,
4.      w dziale 758 Różne rozliczenia dokonuje się urealnienia dochodów i zmian
w związku z brakiem wpływu podatku VAT do końca roku,
5.      w dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia zgodnie
z informacją Kuratorium Oświaty o przyznaniu nagrody dla nauczyciela Zespołu Szkół
Ogólnokształcących za osiągnięcia w pracy dydaktycznej,
6.      w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się
zwiększenia o 8.273 zł na działalność Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności,
7.      w pozostałych działach dokonuje się urealnienia dochodów.
Po stronie wydatków uchwała wprowadza następujące zmiany:
1.      w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmniejszenia o kwotę 569.243 zł
w związku z urealnieniem kwot poprzetargowych związanych z realizacją inwestycji w
Raciążu. W związku z tym zmniejszenia dotyczą też przekazania środków z gmin na
realizację zadań,
2.      w dziale 757 Obsługa długu publicznego dokonuje się zwiększenia o kwotę
140.000 zł w związku ze zmianą stóp oprocentowania kredytów bankowych i obligacji,
3.      w dziale 851 Ochrona zdrowia dokonuje się przeniesień w paragrafach w związku
z dostosowaniem do spłaty odsetek od wierzytelności w BGK, dokonuje się też
zwiększenia w kwocie 50.000 zł z przeznaczeniem na termomodernizację Szpitala,
4.      w pozostałych działach dokonuje się urealnienia wydatków i dokonuje



przeniesień między paragrafami w celu zabezpieczenia potrzeb.
p. Z. Grugel – w materiałach sesyjnych znalazł zapis dotyczący wymiany instalacji
elektrycznej w Muzeum. Przypomniał, że dwie kadencje wcześniej była kontrola Straży
Pożarnej i był nakaz wykonania czujek. Przy tej okazji była wymiana instalacji.
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu Powiatu Tucholskiego na 2011 r. (5-0-0).
 
2)     projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób
niepełnosprawnych na rok 2011
p. Skarbnik – poinformowała, że projekt uchwały dotyczy przeniesień między
zadaniami. Środki w Powiatowym Urzędzie Pracy nie zostały w pełni skonsumowane i w
związku z tym dokonuje się przeniesienia ich na zadania z zakresu rehabilitacji
społecznej.
p. Starosta D. Gromowska – poinformowała, że były dwukrotnie ogłaszane informacje o
możliwości dofinansowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej albo rolniczej dla
osób niepełnosprawnych i nie było chętnych. W związku z tym dokonuje się
przeniesienia między innymi na turnusy. W tym roku nie zabraknie też środków na
artykuły pierwszej potrzeby.
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w
sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób
niepełnosprawnych oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2011  (5-0-0).
 
p. Starosta D. Gromowska – poinformowała, że w przyszłym roku będzie obowiązywała
ustawa o pieczy zastępczej. Na obligatoryjne zadanie wynikające z ustawy Zarząd musi
poszukać 300 tysięcy złotych.
p. M. Oller -  zapytała, czy pomieszczenie dla Towarzystwa Rozwoju Regionalnego
„Promocja Borów Tucholskich” musi być oddane na zasadzie użyczenia.
p. Starosta D. Gromowska – jeżeli udostępnienie ma być bezpłatne to musi być na
zasadzie użyczenia. Towarzystwo pokrywa koszty mediów w tym pomieszczeniu.
p. Z. Grugel – zapytał, co zobowiązuje Radę do podejmowania stanowiska dotyczącego
roślin genetycznie modyfikowanych (GMO). Uważa, że nie jest to do końca
jednoznaczne. Osobiście widzi większe zagrożenie dotyczące sprowadzanych roślin
z innych kontynentów. Zapytał, dlaczego Rada ma się w tej kwestii wypowiadać.
p. D. Kożuch – poinformował, że Komisja Rolnictwa poprosiła pana Przewodniczącego
Rady o dostarczenie na sesję stanowiska Sejmiku Województwa Kujawsko –



Pomorskiego w tej sprawie. Przede wszystkim chodzi o to, aby we wszystkich
produktach do spożycia była informacja, że znajdują się tam nasiona roślin
modyfikowanych genetycznie.
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag, dlatego Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym zakończono protokół.
 
Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Komisji
 
Elżbieta Damasiewicz                                                                    Marek Boliński 
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